
OBEC OSTRAVICE
Ostravice č. p. 577
739 14 Ostravice

Obec Ostravice, Ostravice č. p. 577, 739 14 Ostravice
Datová schránka: 5a3bb7q, IČ: 002 97 046
Telefon: +420 558 412 541, Fax: +420 558 412 550
E-mail: podatelna@obec-ostravice.cz Web: www.obec-ostravice.cz

Váš dopis zn.:
Ze dne:
Čj.: Ostr 1769/2024
Sp. zn.: Ostr_S 219/2024
Vyřizuje: Alina Chovancová
Telefon: 558 412 556
E-mail: referent@obec-ostravice.cz
Datum: 15.7.2024

ROZHODNUTÍ

Obec Ostravice, jako příslušný povinný subjekt dle ust. § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a jako místně příslušný správní orgán dle ust. § 11 odst. 1 písm.
b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, rozhodla ve věci žádosti 

 kterou požádal
o stanovení přesné hranice obecní komunikace č. 15 c) a soukromými pozemky parc.č. 4393/43 a 478/22
v k.ú. Ostravice 1 a ve stanovené lhůtě 30 dní svou žádost o informace náležitě neupřesnil,

t a k t o :

Za použití ust. § 14 odst. 5 písm. b) zákona o svobodném přístupu k informacím uvádí: Povinný subjekt
posoudí žádost a v případě, že je žádost nesrozumitelná, není zřejmé, jaká informace je požadována, nebo
je formulována příliš obecně, vyzve žadatele ve lhůtě do sedmi dnů od podání žádosti, aby žádost upřesnil,
neupřesní-li žadatel žádost do 30 dnů ode dne doručení výzvy, rozhodne o odmítnutí žádosti. Vzhledem
k marnému uplynutí lhůty 30 dní, kdy ze strany žadatele nedošlo k doplnění žádosti,

se odmítá žádost o informace.

Účastník řízení dle ust. § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů:

·

Odůvodnění

Dne 10.6.2024 obdržela Obec Ostravice  (dále jen „povinný subjekt″) podání, jímž se 
 (dále jen „žadatel“), dožaduje ve smyslu

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„InfoZ“) poskytnutí požadovaných informací.

Z obsahu podané žádosti nebylo zcela zřejmé, jaká informace je požadována, proto povinný subjekt
v zákonné lhůtě vyzval žadatele o upřesnění původně podané žádosti a stanovil 30denní lhůtu pro podání
upřesnění. Dne 15.6.2024 obdržel povinný subjekt podání nazvané Žádost o stanovení hranice obecní
komunikace 15c, které nebylo označeno jako upřesnění podané žádosti dle „InfoZ“ a svým obsahem



Obec Ostravice, Ostravice č. p. 577, 739 14 Ostravice
Datová schránka: 5a3bb7q, IČ: 002 97 046
Telefon: +420 558 412 541, Fax: +420 558 412 550
E-mail: podatelna@obec-ostravice.cz Web: www.obec-ostravice.cz

neupřesňovalo původní žádost o informace. Povinný subjekt toto podání vyhodnotil jako samostatnou
žádost, která nepodléhá režimu zákona „InfoZ“.

Vzhledem ke skutečnosti, že povinný subjekt ve stanovené 30denní lhůtě neobdržel od žadatele žádné další
upřesnění původně podané žádosti o informace, musel v souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. b „InfoZ“ žádost
o poskytnutí informace ze dne 10.6.2024 odmítnout.

Dle ust. § 69 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní
řád“) se v písemném vyhotovení rozhodnutí uvedou jména a příjmení všech účastníků řízení. Povinný subjekt
v tomto smyslu uvádí, že v daném případě je účastníkem řízení ve věci vydání tohoto rozhodnutí pouze

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí se lze dle ust. § 16 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím odvolat ve
lhůtě 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, podáním učiněným u Obce Ostravice, Ostravice 577, 739 14
Ostravice. Příslušným odvolacím orgánem je Krajský úřad Moravskoslezského kraje, 28. října 117, 702 18
Ostrava.

Dle ust. § 82 odst. 1 správního řádu je nepřípustné odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí. Dle odst. 2
tohoto ustanovení musí mít odvolání náležitosti dle ust. § 37 odst. 2 téhož zákona a musí obsahovat údaje
o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor
s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo.

„otisk razítka“

Mgr. Pavlína Stankayová  v.r.
starostka obce Ostravice




